
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO

Av. Marcelo Déda Chagas, S/N, Rosa Elze,
São Cristóvão – SE, CEP: 49107-230

(79) 3194-6930/6931 – direcao.codap@academico.ufs.br

PORTARIA nº 20, de 09 de julho de 2024.

Nomeia os membros para compor a comissão organizadora 
da eleição para a escolha de representantes do Colégio de 
Aplicação  da  Universidade  Federal  de  Sergipe 
(CODAP/UFS) na Comissão Permanente de Pessoal Docente 
(CPPD) para o triênio 2024/2027.

O Diretor do Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Sergipe (CODAP/UFS), no uso de 
suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º - Nomear os membros para compor a comissão organizadora da eleição para a escolha 
de representantes do Colégio de Aplicação da Universidade Federal de Sergipe (CODAP/UFS) na 
Comissão  Permanente  de  Pessoal  Docente  (CPPD)  para  o  triênio  2024/2027  os/as  seguintes 
docentes:

 Carlos Alberto Barreto – Presidente
 Ana Márcia Barbosa dos Santos Santana
 Andreza Santos Cruz Maynard

Art. 2º - A comissão encerrará os seus trabalhos após a publicação oficial da Universidade 
Federal de Sergipe de toda a composição da CPPD para o triênio 2024/2027.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Prof. Me. Carlos Alberto Barreto 
Diretor do CODAP/UFS

SIAPE nº 2084908


